
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 
«Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗ

От 24.06.2024г. № 100

Об организации работы консультационного центра в МАДОУ № 157 
«Детский сад комбинированного вида» в 2022

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях обеспечение доступности дошкольного образования, единства и 
преемственности семейного и общественного воспитания, выравнивание стартовых возможностей 
детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, при поступлении в школу, 
повышение педагогической компетентности родителей (законных представителей), воспитывающих 
детей дошкольного возраста, в том числе детей, имеющих различные речевые нарушения.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1

2.

Утвердить «Регламент предоставления услуги дистанционного консультирования в МАДОУ № 
157 «Детский сад комбинированного вида».
На базе МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида» с 17.01.2022. продолжить 
работу консультационного центра для родителей (законных представителей) детей, не 
посещающих ДОУ.

3. Взаимодействие консультационного центра с родителями организовать по 
следующим направлениям:

• психолого-педагогическая модель,
• диагностическая модель,
• консультативная модель.

Консультационные услуги организовать без взимания платы.
4. Для оказания консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, не 

посещающих ДОУ, включить в состав консультационного центра следующих сотрудников:
• М.А. Плаксина -  старший воспитатель;
• Е.В. Сальникова -  учитель -  логопед;
• Т.В. Шадрина -  учитель -  логопед;
• Е.В. Золотых -  педагог -  психолог;

5. Специалистам центра организовать взаимодействие с родителями в рамках
работы консультационного центра принять меры к созданию условий для оказания 
своевременной, квалификационной помощи семьям, воспитывающим детей
дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет.

6. Старший воспитатель организует работу КЦ в Учреждении, в том числе: 
обеспечивает работу специалистов в соответствии с графиком работы КЦ; 
определяет функциональные обязанности специалистов КЦ; 
осуществляет учет работы специалистов КЦ;
разрабатывает годовой план работы КЦ и контролирует его исполнение; 
обеспечивает дополнительное информирование населения о работе КЦ через официальный 
сайт Учреждения, рекламные буклеты и объявления;
размещает материалы тематических консультаций на 5>^^и^Ш!Р^щ^йте Учреждения;

злов коне• назначает ответственных педагогов за подготовку мэ 
7. Установить график работы консультационного центра:/вто

месяца.
1К, четверг с 1

*15

фования.
1.00 -15.00 каждого

Заведующая МА)Е

«Детский сад
! ^ о\комбинированного
. & А \  вида»

# P 1 5 7
_ ХЙА», г
С приказом ознак

CS>. В. Луцык

М.А. Плаксина 
>Сальникова 

■ТЛЗ. Шадрина 
Золотых


